



W numerze:

Strona 1.

Gliwicki Budżet Obywatelski
przedstawienie projektów

Strona 2.

Cd GBO ze strony 1
Plany Rady Dzielnicy Żerniki.
Z ostatniej Sesji Rady Miasta

Stowarzyszenie „Nasze Żerniki”
Zaproszenie na dożynki

Strona 3

A może aleja wiśniowa na ul.
Żernickiej?
Patroni naszych ulic – Stefan
Rogosiński

Klub Seniora „Spójnia” Żerniki
Co nowego w Klubie

Strona 4.

Z życia naszej Szkoły
Rok szkolny się skończył,
kolejny się zacznie..

Ważne telefony:

Telefon alarmowy - 112

Pogotowie Ratunkowe - 999

Straż Pożarna - 998

Policja – 997

II Komisariat Policji - 47 85 902 00

Dzielnicowy
– sierż. szt. Dominika Piórkowska
47 85 902 29

Straż Miejska - 986, 32 2316955

Pogotowie energetyczne - 991

Pogotowie gazowe - 992

Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne
- 994

Całodobowe zgłoszenia awarii
oświetlenia ulicznego:

32 231 98 76

e-mail:

pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl

Poczta Żerniki

ul. Tarnogórska 231, 32 2700151

Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela
ul. Elsnera 21, 32 2700349

Szkoła Podstawowa Nr 13
ul. Elsnera 25, 32 2700350

Strona internetowa Dzielnicy

www.zerniki.gliwice.pl

Gliwicki Budżet Obywatelski



Gliwicki Budżet
Obywatelski

Zbliża się termin kolejnego etapu procedury **Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego**, jest nią wybór przez Mieszkańców naszego Miasta projektów, które będą realizowane w roku 2025.

Głosowanie odbędzie się w okresie **od 27 sierpnia – 19 września 2024 r.**

Aby przybliżyć Państwu tematykę zgłoszonych projektów z naszej Dzielnicy, które spełniły wszystkie wymogi merytoryczne i formalne, a tym samym przeszły do etapu głosowania, krótko przedstawiamy ich opisy w kolejności zgłoszenia.

1 Projekt numer 047 - Gimnastyka dla seniorów:

Jest to projekt skierowany do mieszkańców w wieku 50+ z dzielnicy Żerniki, którzy będą mogli uczestniczyć w zajęciach z gimnastyki 2 razy tygodniowo. Zajęcia będą się odbywały w terminie od lutego do listopada 2025. W okresie wakacyjnym i feryjnym zajęcia w formie nordic walking na terenie Dzielnicy, w pozostałych terminach w sali gimnastycznej przy SP13 w Żernikach. Grupa może liczyć do 30 osób.

Zapisy telefoniczne lub osobiste. Projekt będzie promowany poprzez plakaty i media społecznościowe Rady Dzielnicy Żerniki.

2 Projekt numer 140 - Integracja seniorów:

Cykl wydarzeń dedykowanych seniorom, będą to: wycieczki autokarowe i piesze z przewodnikiem i posiłkiem, wydarzenia kulturalno-integracyjne w formie biesiady z oprawą muzyczną, zajęcia sportowe.

Ostateczny zakres wniosku opiewa na:

- 1 - 4 wycieczki autokarowe - po 35 osób każda,
- 2 - 4 wycieczki piesze z nordic walking dla 35 osób każda,
- 3 - 6 wydarzeń kulturalno-integracyjnych w formie biesiady na około 35 osób każda,
- 4 - cykl 10 warsztatów dla seniorów - obejmujących takie zagadnienia jak: wykonywanie kartek okolicznościowych, stroików i ozdób świątecznych, itp.

Zajęcia będą się odbywały w grupach 10 - 20 osobowych.

- 5 - Gimnastyka w basenie dla grupy 15 osobowej.

Ogłoszenia o wydarzeniach będą wystawiane w gablotce przy ul. Rogosińskiego (obok Poczty) i w gablotce przy Klubie Seniora. Zapisy odbywać się będą telefonicznie. O uczestnictwie w danej imprezie decyduje kolejność zgłoszeń.

3 Projekt numer 314 - Leśne plenery malarskie:

Będzie to cykl plenerów malarskich dla dzieci i dorosłych - malowanie na świeżym powietrzu. Dlaczego „leśne”? Bo Żerniki mają las i jest to świetne miejsce do spędzania czasu. Po lesie można spacerować, jeździć konno, na rowerze, ale również rysować i malować. Nauka malowania przyrody, pejzażu, tworzenie pejzaży strukturalnych z roślin, łączenie technik kolażu i malarstwa akrylowego. Warsztaty mają za cel pobudzić twórczo społeczność dzielnicy Żerniki, być sposobem na wspólne, rodzinne spędzenie czasu i rozwijanie kreatywności oraz nabywanie nowych umiejętności. Plener malarski to sposób na kreatywne i przyjemne spędzenie czasu na świeżym powietrzu. Leśne plenery to propozycja miłego, twórczego spędzenia czasu zarówno dla rodzin, seniorów, każdego kto będzie miał chęć dołączyć. Rozwijanie umiejętności plastycznych, promowanie rozwijania twórczych talentów zdrowo spędzony czas na łonie przyrody oraz integracja sąsiedzka i nawiązywanie nowych znajomości w dzielnicy Żerniki to cele organizacji takich plenerowych spotkań, w których można będzie uczestniczyć bez względu na umiejętności.

Żerniki to dzielnica, która znajduje się stosunkowo daleko od centrum Gliwic, dlatego dostęp do tego typu przedsięwzięć może być nieco utrudniony.

Warsztaty będą odbywać się na świeżym powietrzu, w okresie letnim, w lesie lub ogólnodostępnym skwerze/parku. Będzie to 5 spotkań w sobotnie poranki dla 20 osób.

Cd ze str. 1.

Zapisy poprzez otwarty nabór - informacja na stronie internetowej Rady Dzielnicy Żerniki i w mediach społecznościowych. Warsztaty będą otwarte również dla osób z niepełnosprawnością ruchową oraz intelektualną.

4 Projekt numer 336 - Liga Piłkarskie Marzenia w Żernikach:

Byłyby to rozgrywki ligowe przeznaczone dla zawodników w wieku od 8 - 13 lat. Do rozgrywek zaproszone zostaną drużyny zarówno szkolne, amatorskie i klubowe. Rozgrywki będą odbywać się na ogólnodostępnym boisku tartanowym przy ul. Elsnera przy SP13. Zostanie zorganizowanych 8 turniejów piłkarskich trwających po 4 godziny każdy. Turniej będzie odbywał się systemem ligowym każdy z każdym. Liczba meczów, czas ich trwania będzie uzależniony od liczby zespołów, które się zgłoszą. Maksymalna liczba drużyn wynosi 10, a maksymalna liczba zawodników w zespole to też 10 osób. Łącznie w projekcie może brać udział 100 zawodników w odpowiednim wieku.

Potrzeba realizacji zadania wynika z braku niekomercyjnych rozgrywek ligowych dla dzieci niezrzeszonych w PZPN. Osiedle Żerniki posiada odpowiednią infrastrukturę sportową do realizacji zadania. Potencjalny organizator nie jest w stanie samodzielnie zapewnić opieki sędziowskiej, medycznej oraz nagród rzeczowych. Organizacja ligi piłkarskiej pozwoli na promocję piłki nożnej oraz sportu w Gliwicach. Z uwagi na historię tego sportu w mieście (wielokrotne Mistrzostwa Polski w piłce nożnej halowej zdobywane przez gliwickie drużyny oraz obecność w Ekstraklasie drużyny z Gliwic), Organizatorzy zdają sobie sprawę z zapotrzebowania na wydarzenia sportowe w naszym powiecie. Rozgrywki piłkarskie, to wydarzenia zawsze cieszące się ogromnym zainteresowaniem w okolicy. Do prowadzenia ligi piłkarskiej z dziećmi i młodzieżą potrzebne są odpowiednie obiekty sportowe znajdujące się w dzielnicy Żerniki. Rozgrywki powinny cechować odpowiednie przygotowanie organizacyjno-sportowe ze strony organizatorów całego przedsięwzięcia. Liga sportowa będzie niekomercyjna, uczestnictwo w niej będzie bezpłatne.

• Powyższe projekty zostały zakwalifikowane, jako nadające się do realizacji. Poza nimi zgłoszono jeszcze 3 projekty, jednak ze względu na negatywną opinię Komisji nie będą one poddane ocenie społecznej podczas głosowania, są nimi:

1. Projekt - Plac zabaw:

Miał to być plac zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie toru do jazdy na rolkach i wrotkach (przy ul. Żernickiej) jednak ze względu na brak możliwości zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom podczas wchodzenia i wychodzenia z placu zabaw mogłoby dochodzić do kolizji z osobami korzystającymi z rolowiska. Ponadto w okolicy znajdują się dwa place zabaw, w tym jeden miejski. Najbliższy plac zabaw oddalony jest o ok. 100 metrów.

2. Projekt - Boisko do gry w piłkę nożną - Żerniki część zachodnia:

Niestety, budowa boiska jest niezgodna z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Na wnioskowanym obszarze istnieje zieleń wysoka - nie przewiduje się żadnych wycinek drzew. Ponadto znaczny obszar jest w dzierżawie okolicznych mieszkańców.

3. Projekt - mostek nad Potokiem Mikulczyckim w ciągu ul. Sołtysa:

Projekt zakłada utworzenie drewnianego mostu pieszego nad Potokiem Mikulczyckim, jednak jego budowa wymaga nie tylko uzyskania pozwolenia na budowę, ale także uzgodnień z Lasami Polskimi i Wodami Polskimi, ponadto przebudowy ul. Sołtysa ze względu na różnice wysokości na obu brzegach potoku. Biorąc powyższe pod uwagę zadanie kwalifikuje się jako zadanie wieloletnie, co eliminuje je z budżetu obywatelskiego oraz zdecydowanie wykroczy poza zasoby finansowe GBO przeznaczone dla Dzielnicy Żerniki.

Głosowanie rozpocznie się **27 sierpnia br.** i potrwa do **19 września br.**

Swoją głos oddać będzie można zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznie na platformie partycypacyjnej [DecydujMy Razem](https://www.zerniki.gliwice.pl).

Więcej informacji na www.zerniki.gliwice.pl

Przygotował: Stanisław Franiec

Plany Rady Dzielnicy Żerniki.

• Na czerwcowym posiedzeniu Rady Dzielnicy zaproponowałem, aby przygotować listę najważniejszych inwestycji drogowych, oraz propozycji do Budżetu Obywatelskiego.

Proces inwestycyjny w mieście ze względu na konieczność zaplanowania środków często nawet z 18-miesięcznym wyprzedzeniem, oraz procedury przetargowe trwa niesłychanie długo. Dlatego, abyśmy mogli w skuteczny sposób uczestniczyć w decyzjach dotyczących naszej dzielnicy, powinniśmy przygotować własny plan inwestycyjny i zaproponować go Pani Prezydent Miasta. Chodzi tutaj o przede wszystkim o inwestycje drogowe, gdyż w naszym przypadku wydają się one najpilniejsze.

Dlatego od września będziemy pracować nad planem inwestycyjnym i zapraszamy wszystkich mieszkańców do zgłaszania potrzeb. Potrzeby te spisujemy, nadamy im odpowiednie priorytety i zawnioskujemy o ich realizację. Być może nie zrealizujemy wszystkiego od razu, ale cele będziemy mieli jasno określone. Ogłosimy naszą listę tak, aby mieszkańcy mogli się z nią zapoznać i wnioskować o zmiany.

Przygotował: Kajetan Gornig
Przewodniczący Rady Dzielnicy
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gliwice

Z ostatniej Sesji Rady Miasta

• Na ostatniej Sesji Rady Miasta przyjęliśmy zmiany do Planu Zagospodarowania Przestrzennego w naszej dzielnicy. Zdaję sobie sprawę, że nie wszystko udało się naprawić, lecz przynajmniej ograniczyliśmy zapędy niektórych deweloperów do gęstej budowy w naszej dzielnicy.

Jako Rada staraliśmy się, aby zachowany został wiejski charakter dzielnicy, to znaczy wysokość zabudowań, ukośne dachy. Możliwość zabudowy działki nawiązywała do istniejących już budynków. Niestety wprowadzone na szybko w latach 90-tych ubiegłego wieku zmiany, bardzo mocno ograniczyły nasze projekcje. Nie wolno bowiem dowolnie zmieniać tego, co w prawie miejscowym zostało kiedyś zapisane. Zmiany nie mogą powodować, że ktoś utraci możliwości wcześniej zaplanowanej budowy. Dlatego dążyliśmy do kompromisu i mam wrażenie, że udało się go osiągnąć. Nowy Plan został przyjęty przez Radę Miasta.

Uchwała Rady Miasta z dnia 27.06.2024 roku druk nr 48/2024.

Przygotował: Kajetan Gornig
Przewodniczący Rady Dzielnicy
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gliwice



Stowarzyszenie Nasze Żerniki

Drodzy Żerniczanie.

• Nowe Stowarzyszenie "Nasze Żerniki" serdecznie zaprasza na dożynki parafialne. Jak zawsze centralnym punktem dożynek jest Msza Święta o godzinie 11:30, w dniu 01.09.2024 r. w kościele Św. Jana Chrzyciela. Zabawa dożynkowa natomiast rozpocznie się o godzinie 15:00 w dniu 31.08.2024 r. na placu kościelnym.

• Rozpocznie ją tradycyjny korowód, który poprowadzi nas do wspólnej zabawy przy muzyce DJ'a na placu kościelnym (Start ok 17:00).

Zapraszamy również do rollbara na poczęstunek (piwo, kiełbaska z grilla i "coś słodkiego") oraz inne atrakcje.

Godzina rozpoczęcia i końca zabawy, trasa korowodu i pozostałe atrakcje będą na bieżąco przedstawiane na Facebooku „Stowarzyszenie Nasze Żerniki” oraz w ogłoszeniach parafialnych.

Ale już dziś serdecznie wszystkich mieszkańców Żernik - zapraszamy.

• Jednocześnie korzystając z okazji, chcieliśmy podziękować wszystkim za udział w Pikniku rodzinnym zorganizowanym w dniu 15.06.2024 r., przez nas: stowarzyszenie "Nasze Żerniki". Mamy nadzieję, że byliście zadowoleni z inicjatywy i samej organizacji. Mamy nadzieję, że jak na naszą pierwszą inicjatywę, udało nam się sprostać oczekiwaniom Żerniczanie. Dziękujemy za miłe słowa usłyszane podczas pikniku i konstruktywne uwagi co do organizacji zabawy. Dziękujemy sponsorom i darczyńcom za pomoc i okazane wsparcie.

Jeszcze raz serdecznie zapraszamy na dożynki parafialne – 31.08.2024 r.

Pozdrawiamy Stowarzyszenie "Nasze Żerniki"

Tekst: Andrzej Dyla

A może aleja wiśniowa na ul. Żernickiej?

● Żerniki, to jedna z najpiękniejszych i najbardziej „pożądanych” dzielnic naszych Gliwic - wie o tym każdy mieszkaniec, widzi i podziwia każdy przyjezdny. Mamy las w zasięgu ręki, polne dróżki - idealne na spacer, nasze dzieci mogą bawić się na boisku, placu zabaw czy rolkowisku, możemy korzystać z siłowni pod chmurką...

Spokój i harmonia wsi przy świetnym połączeniu komunikacyjnym z miastem, czynią naszą dzielnicę miejscem wyjątkowym i pięknym do życia...

● Ale jeśli jest pięknie, to zawsze może być jeszcze piękniej. Kierując się tą zasadą, Rada Dzielnicy zwróciła się do Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych z propozycją nasadzeń zastępczych na terenie Żernik.

Wiśnia wonna – nieduży, kwitnący na różowo i niezwykle pachnący gatunek drzewa wydał nam się odpowiedni dla uatrakcyjnienia głównej ulicy dojazdowej do tzw. Starego Osiedla, tj. ul. Żernickiej – od transformatora do Potoku, następnie po drugiej stronie ulicy wzdłuż domków oraz na rogu ul. Żernickiej i ul. Kuźnickiej.



Wizja aleji wiśniowej - róg ul. Żernickiej i Kuźnickiej

Zaproponowaliśmy także inne odmiany wiśni japońskich: **Kiku shidare zakura**, **pink perfection**, czy **wiśnię piłkowaną Kanzan**, mając nadzieję na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Po miesiącu otrzymaliśmy odpowiedź, iż MZUK dziękuje za propozycję i rozważy nasze sugestie. To nie gwarancja, ani nawet obietnica, ale nie ustajemy w działaniach, aby kwitnące drzewa upiększyły naszą Dzielnicę, a każdej wiosny zachwycaly Mieszkańców Żernik. **Wiemy, że warto!**

Przygotowała: Aleksandra Kozicka

Patroni naszych ulic - Stefan Rogoziński

● **Karol Stefan Szolc-Rogoziński**, bo tak właściwie brzmiało jego nazwisko, urodził się 14 kwietnia 1861 r. w Kaliszu, zmarł 1 grudnia 1896 r. w Paryżu – polski podróżnik, badacz Kamerunu, członek Królewskiego Towarzystwa Geograficznego (1885); w 1882 r. zorganizował pierwszą polską wyprawę badawczą do Afryki.

Urodzony w rodzinie ewangelickiej jako najstarszy z czterech **synów Ludwika Scholtza**, tamtejszego przemysłowca oraz **Malwiny z Rogozińskich**, córki znanego warszawskiego adwokata. Rodzicami Ludwika byli Carl Scholtz i Fridericke, córka przemysłowca Beniamina Repphana. Wymienione osoby są pochowane na kaliskim cmentarzu ewangelickim.

Pod wpływem matki będącej z pochodzenia Polką, rodzina Scholtzów powoli ulegała polonizacji, choć nadal językiem domowym był język niemiecki. Stefan już jako pełnoletni młodzieniec **spolonizował swoje nazwisko na „Szolc”** oraz **dodał panięskie nazwisko matki**. Jako młody chłopiec pobierał nauki w Kaliszu u miejscowych guwernerów. W 12. roku życia rozpoczął naukę w niemieckim gimnazjum we Wrocławiu.

Szolc-Rogoziński był poliglotą: bardzo dobrze znał języki: rosyjski, niemiecki, francuski, angielski, dobrze radził sobie z włoskim i hiszpańskim. Ponadto w trakcie pobytu w Afryce Zachodniej opanował



kilka lokalnych języków. W 1880 r. wypłynął w pierwszy rejs, do Wławy-wostoku, na pokładzie żaglowca krążownika „Generał Admirał”. Była to jego pierwsza podróż dookoła świata, w trakcie której zwiedził Maroko i Algier. W 1881 r., po przybyciu do Paryża, został przyjęty do Paryskiego Towarzystwa Geograficznego. W Neapolu opracował plany wyprawy w głąb Kamerunu. Rogoziński propagował swoją wyprawę jako misję narodową, mającą zwrócić uwagę świata na Polaków. Podróżnik kupił we Francji statek „Łucja Małgorzata” i 13 grudnia 1882 r. opuścił na jego pokładzie Hawr. Nad statkiem łopotała bandera francuska i flaga armatora, z herbem Warszawy – Syrenką. U wybrzeży Kamerunu w zatoce Ambas za bezcen kupił wyspę Mondoleh. Stanowiła ona potem miejsce wypadowe wypraw. Badał wybrzeże Kamerunu, dorzecze rzeki Mungo oraz odkrył jezioro Barombi Mbo (Jezioro Słoniowe). W Kamerunie założył w 1882 r. polską kolonię. W 1888 r., podczas kolejnego pobytu w kraju, ożenił się z literatką Heleną Janiną Boguską, piszącą pod pseudonimem „Hajota”. W latach 1892–1893 podróżował po Egipcie. W 1893 r. powrócił do kraju, jednakże z nadzieją na następne wyprawy pojechał do Paryża. Tam w wieku 35 lat zginął tragicznie pod kołami omnibusu. W 2023 roku doczesne szczątki wybitnego podróżnika złożono na Cmentarzu Ewangelicko-Augsburskim w Kaliszu, w kaplicy Repphanów i Scholtzów, w której spoczywają m.in. jego rodzice.

Na podstawie „Wikipedia” opracował Stanisław Francl



Klub Seniora „Spójnia” Żerniki

Co nowego w Klubie

Serdecznie witam nasze Koleżanki i Kolegów z Klubu Seniora „Spójnia Żerniki” i innych Seniorów z Żernik!

● Jak już zapewne wszystkim wiadomo, spotykamy się w **2. i 4. środę** miesiąca, w miłej atmosferze, przy kawie i ciasteczkach.

● Rok 2024 rozpoczęliśmy od spotkania towarzyskiego klubowych Seniorów w naszej Siedzibie w lokalu Rady Dzielnicy przy ul. Warmińskiej 8. Było wesoło i sympatycznie, panowała miła atmosfera.

● Teraz, co dwa tygodnie, odbywają się zajęcia „warsztatowe” - Seniorzy uczą się robić różne rzeczy przydatne w domu, chociażby w okresie świątecznym.

● Przed świętami wielkanocnymi odwiedzili nas Uczniowie z naszej SP13 – wręczyli Seniorom własnoręcznie przygotowane kartki świąteczne. Odebraliśmy to jako bardzo miły gest z Ich strony!

● W kwietniu, w ramach Budżetu Obywatelskiego, Seniorzy mieli spotkanie w formie Biesiady, był bardzo smaczny obiad, tańce i zabawy. W ramach wzajemnego poznawania się w spotkaniu wzięli udział Seniorzy z Klubu „Politechnika”.



● W czerwcu odbyła się wycieczka poznawcza po naszym Mieście – nie wszyscy znają inne dzielnice – poznawaliśmy zatem dzielnicę Łabędy, a konkretnie Hutę Łabędy, oprócz Huty także domy, w których kiedyś mieszkali ówcześni pracownicy Huty – to tzw. familoki. Wycieczkę jak zwykle prowadził Pan Radek Krawczyk, który przekazywał Seniorom informacje na temat zwiedzanych miejsc.

● Seniorów czekają jeszcze trzy wycieczki autokarowe po okolicach Gliwic, aby odwiedzić miejsca, których wcześniej nie widzieliśmy!

● W listopadzie czeka nas jeszcze jedna Biesiada integracyjna, jak ta na powyższym zdjęciu.

Życzę wszystkim Seniorom dużo zdrowia i radości!

Czekamy na Was!



Z życia naszej Szkoły

Rok szkolny się skończył, kolejny się zacznie..

• Rok szkolny dobiegł końca, uczniowie na upragnionych i wyczekanych wakacjach. Już z początkiem września podczas Miejskiej Inauguracji Roku Szkolnego z udziałem **Prezydent Miasta Pani Katarzyny Kuczyńskiej-Budki**, w progi nowo powstałego budynku przedszkola zawita 200 przedszkolaków. Budowa dobiegła końca, trwają prace porządkowe wewnątrz budynku tak, aby nasi najmłodsi Żerniczanie mogli spędzać czas na zabawie i nauce w przyjaznym i bezpiecznym otoczeniu.



To wszystko już niebawem, a tymczasem powspominajmy co działo się tej wiosny w naszej szkole. A działo się wiele!

• W marcu, jak co roku obchodziliśmy **Dzień Patrona Szkoły**. Prężnie działające koło dziennikarskie w naszej szkole przeprowadziło z tej okazji wywiady wśród uczniów nt. życia i działalności **Krystyny Bochenek** – naszej patronki, które zostały przedstawione podczas uroczystej akademii tego dnia. Młodzi uczniowie wzięli udział w spotkaniu z autorką książek „O Panu Totim” – panią Joanną Sorn-Gara. Były konkursy plastyczne, kaligraficzne, a także ortograficzne. Mistrzem ortografii w naszej szkole zostały uczennice: **Marta Opałka** oraz **Zuzanna Strużyk**, które napisały dyktando bezbłędnie!

• Zbliżająca się Wielkanoc i budząca się wiosną przyroda, jak co roku pozwoliły naszym uczniom na wykazanie się umiejętnościami plastycznymi, rękodzielniczymi, a także fotograficznymi. Uczniowie licznie brali udział w konkursach tematycznych organizowanych przez naszych nauczycieli w szkole. Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs na kartkę z autorskimi życzeniami z okazji Świąt Wielkanocnych, który zorganizowany został we współpracy z Radą Dzielnicy Żerniki. Wszystkie konkursowe kartki zostały podarowane naszym żernickim seniorom.



• Na początku kwietnia nasza szkoła już drugi raz brała udział w „**Niebieskim Marszu**” w ramach akcji „**Kwiecień Miesiącem Świadomości Autyzmu**”.

5 kwietnia we współpracy z Niepublicznym Punktem Przedszkolnym „**Akademia Małego Człowieka**” zorganizowane zostały zajęcia integracyjne, a następnie spacer na terenie Żernik (młodzi uczniowie) oraz bieg na dystansie 3 km (starsi uczniowie).



• 24 kwietnia po południu SP13 otworzyła swoje drzwi dla wszystkich zainteresowanych tym, co na co dzień oferuje nasza placówka. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty kulinarne, pierwszej pomocy przedmedycznej, gry sportowe, planszowe, sensoryczne, językowe, doświadczenia chemiczne, zajęcia plastyczno-artystyczne, tańeczne, występ kółka muzycznego, kawiarenka ze słodkościami.



• Maj to miesiąc, w którym nasi ósmoklasiści mierzyli się z egzaminem ósmoklasisty. W tym roku do egzaminu podeszło 36 naszych uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki!

• Nasi uczniowie niezwykle ambitnie podchodzą nie tylko do egzaminów końcowych, ale również do wszelkich konkursów organizowanych na szczeblach miejskich, wojewódzkich, a nawet ogólnopolskich. W tym roku osiągnęliśmy Mistrzostwo w Ogólnopolskim Konkursie „**Wielka Liga Czytelnicza**”. Zwycięska drużyna w kategorii klas 1-3 to uczniowie: **Iga Nowak** (kl. 2c) oraz **Szymon Bruzda** (kl. 3c), natomiast w kategorii klas 4-6 to uczniowie: **Ewa Bradecka** (kl. 5a) oraz **Mikołaj Pijet** (kl. 5a).



Nie sposób wymienić wszystkich osiągnięć sportowych (a jest ich naprawdę sporo!), w których niejednokrotnie nasi uczniowie stają na podium wyżej, niż uczniowie szkół sportowych. Dużą popularnością cieszyły się w tym roku również konkursy naukowe, jak choćby konkurs przyrodniczy „**SCIENCE**” organizowany przez I LO w Gliwicach, na którym nasze uczennice:

Alicja Pijet, Maja Szumera, Zofia

Świtońska zajęły I miejsce!

• I wreszcie czerwiec – końcówka roku szkolnego. Ten miesiąc przyniósł sporo atrakcji, od **Tygodnia Ruchu**, przez coroczną wymianę polsko-niemiecką, podczas której gościliśmy uczniów i nauczycieli z partnerskiej szkoły **Grund - und Oberschule Wilhelmshorst**, po **Dzień Projektów, Dzień Języków i Kultur Europejskich**, zaangażowanie uczniów i nauczycieli w pomoc przy Pikniku Rodzinnym organizowanym przez Stowarzyszenie Nasze Żerniki, aż wreszcie koniec roku szkolnego, który dla wszystkich uczniów był bardzo intensywny i wyczekiwany.

Do zobaczenia w Nowym Roku Szkolnym!



Przygotowała: Iwona Długosz

Skład Rady Dzielnicy Żerniki

Imię	Nazwisko	Funkcja w Radzie Dzielnicy
Kajetan	Gornig	Przewodniczący RD
Grzegorz	Jasik	Z-ca Przewodniczącego RD
Stanisław	Franiel	Przew. Zarządu Dzielnicy
Mariola	Bucher	Z-ca Przew. Zarządu Dzielnicy
Renata	Koszorz	Z-ca Przew. Zarządu Dzielnicy
Mieszko	Adamkiewicz	
Aleksandra	Hauschild	
Józef	Hauschild	
Piotr	Kończarek	
Tadeusz	Lubański	
Małgorzata	Orantek	
Anna	Smolka	
Florentyna	Sokołowska	
Małgorzata	Toll	

Kontakt z Radą Dzielnicy Żerniki

Adres siedziby Rady Dzielnicy:
44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8
Tel: 500-550-513

Strona internetowa:
www.zerniki.gliwice.pl

Adres e-mail:
rd@zerniki.gliwice.pl

Dyżury Rady Dzielnicy odbywają się w dniu posiedzeń Rady Dzielnicy, tj. w drugi wtorek miesiąca, jeżeli jest to święto, wówczas w trzeci wtorek, w godz. 18³⁰ - 19³⁰ w lokalu Rady Dzielnicy przy ul. Warmińskiej 8

Biuletyn redagują:

Mariola Bucher
Renata Koszorz
Kajetan Gornig
Stanisław Franiel

Skład: Stanisław Franiel

Wydawca: Zarząd Dzielnicy Żerniki

nakład: 1.350 egzemplarzy